
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPA

*MMOPP005WCGT*

SMLOUVA O PROVEDENÍ VÝSADBY DŘEVIN 

Článek I.
Smluvní strany

Statutární město Opava
se sídlem: Opava, Horní náměstí 69, PSČ: 746 26 
IČ, DIČ
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu
jednající Městskou částí Zlatníky, se sídlem 6. května 52/22, Zlatníky,

zastoupenou Mgr. Lumírem Králem, starostou městské části
kontaktní osoby

ve věcech te ckých: Jaroslav Cigánek, zastupitel Městské části Zlatníky
ve věcech smluvních: Mgr. Lumír Král, starosta Městské části Zlatníky

ID datové schránky: 

Školní statek, Opava, říspěvková organizace 
se sídlem Opava, Předměstí, Englišova 526 PSČ: 
IČ, DIČ
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Opava, č.ú. 1493601/0300 

Ing. Arnošt , ředitel
kontaktní osoby: 

ve věcech technických: vedoucí úseku ovocná školka
ve věcech smluvních: Ing. Vladimír Chmelař, statutární zástupce ředitele

ID datové schránky:

Článek II.
Předmět smlouvy

v touto smlouvou a případnými dalšími pokyny objednat
provést výsadbu určených dřevin v níže uvedených lokalitách včetně následné 
péče o tyto dřeviny a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedenou výsadbu 
dřevin včetně následné péče o tyto dřeviny sjednanou úplatu. 
Účelem této smlouvy je výsadba nových kvalitně zapěstovaných dřevin, které dlouhodobě zlepší 
životní prostředí Městské části Zlatníky ve stanovených lokalitách. 
Dřeviny, které je zhotovitel povinen vysadit, jsou (co do druhu, počtu, požadovaného obvodu 

specifikovány v Technické zprávě, která je nedílnou součástí této smlouvy jako její 
Příloha č. 1 Seznamu materiálu a prací, který tvoří Příloh č. 3, jež je nedílnou součástí této 

(dále také jen „předmětné dřeviny“). 
nen zasadit příslušné y předmětných dřevin v lokalitách

pozemcích specifikovaných ve výše uvedené Technické zprávě Mapě, která je nedílnou 
součástí této smlouvy jako její Příloha č. 2

předmětné dřeviny zasadit v místech, která jsou orientačně
v apě s tím, že přesná místa výsadby (daného druhu) předmětných dřevin je oprávněn v rámci 
vymezené lokality určit objednatel, což se zhotovitel zavazuje bezvýhradně respektovat



rámci výsadby dřevin provést práce a použít materiály uvedené v Příloze 
č. 3 – Seznamu materiálů a prací

použít jen zdravé, pečlivě zapěstované a nepoškozené dřeviny odpovídající 
požadavkům uvedeným v této smlouvě, které jsou způsobilé

výsadbu předmětných dřevin včetně všech úkonů a opatření s ní 
souvisejících řádně provést a zasazené dřeviny předat objednateli nejpozději 
O převzetí zasazených dřevin objednatel se smluvní strany zavazují sep předávací 
protokol, jehož obsahem musí být alespoň seznam zasazených dřevin, soupis provedených 
prací, prohlášení o převzetí, či nepřevzetí zasazených dřevin, datum a podpisy 
smluvních stran. převzetí zasazených předmětných dřevin je zhot
objednatele alespoň 5 dnů předem. li výsadba provedena řádně, zavazuje se o
zasazené řeviny převzít a převzetí potvrdit prohlášením v předávacím p
v předávacím protokole prohlásí, že zasazené dřeviny nepřebírá a své stanovisko odůvodní. 

prohlašuje, že je na základě své odbornosti a svých znalostí a zkušeností 
výsadbu předmětných dřevin v předpokládaném rozsahu a kvalitě řádně a včas provést

ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy oprávněna
kontaktní osoba tele ve věcech technických á v článku I. této smlouvy. 

Článek I
Úplata za provedení výsadby dřevin a její splatnost 

za řádně výsadbu předmětných dřevin 
včetně následné péče o tyto dřeviny úplatu ve výši Kč dvě stě mnáct tisíc dvě
stě devadesát korun českých Kč včetně DPH v sazbě 21 % (dále 
také jen „úplata“)
Úplata b sjednána na základě oložkového rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy 
jako její Příloha č. některé práce či nepoužije některý materiál
předpokládáno v ložkovém rozpočtu, neboť to nebude pro řádné edení výsadby třeba, 
úplata se adekvátně sníží.

úplat rovněž veškeré náklady související s plněním povinností
této smlouvy. 
Úplatu je dle dohody smluvních stran oprávněn vyúčtovat poté, co

předávací protokolu zasazené dřeviny převezme. 
Vyúčtování úplaty je povinen provést vystavením daňového dokladu – řílohou 
faktury musí být předávacího protokolu. 
Faktura je splatná do třiceti dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
Faktura musí obsahovat mj. následující údaje:

přesné označení , jejich sídlo, IČ a DIČ,
číslo faktury,
den vystavení faktury, den splatnosti a datum zdanitelného plnění
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má 

jejímž základě fakturuje úplatu za výsadbu 
dřevin (číslo 
seznam zasazených dřevin a provedených prací
fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň a celkovou částku včetně daně z přidané 

razítko a podpis oprávněné osoby
a musí být doručena na adresu: Statutární město Opava, odbor finanční a rozpočtový, Horní 
náměstí 69, 746 26 Opava.

li faktura obsahovat stanovené náležitosti a přílohy úplata chybně 
vyúčtována bjednatel oprávněn fakturu vrátit zpět k doplnění či úpravě, přičemž ve 
vadné faktuře či v průvodním dopise uvede důvod vrácení. V takovém případě se ruší doba 
splatnosti stanovená va nová lhůta splatnosti započne běžet doručením opravené 
a bezvadné faktury 

zdanitelného plnění prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není označen správcem 
daně jako „nespolehlivý plátce“ ve smyslu § 106a a § . 3 zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění a zavazuje se, že pokud se stane nespolehlivým plátcem v době ode dne 
podpisu této smlouvy do uskutečnění zdanitelného plnění, ihned (nejpozději do 5 pracovních dnů) 
od zveřejnění skutečnosti, že polehlivým plátcem, tuto skutečnost písemně 
oznámí objednateli. Smluvní strany se v této souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude 
v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna skutečnost, že 



je nespolehlivým plátcem, objednatel je oprávněn část úplaty odpovídající dani z přidané hodnoty 
přímo na účet správce daně dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění, přičemž 

toto plnění se považuje za řádné splnění dluhu objednatele vůči 

Článek 
Některé další povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel je povinen při výsadbě dřevin dodržet normu ČSN 83 9021 Technologie vegetačních 
úprav v krajině – Rostliny a jejich výsadba a při plnění této smlouvy
s obecně závaznými právními předpisy a příslušnými normami, příp. rozhodnutími kompetentních 
orgánů.

následné péči o zasazené předmětné dřeviny dle ČSN 83 9021 po dobu 
tří let ode dne, kdy objednatel podpisem předávacího protokolu zasazené dřeviny převezme. 

oskytuje na zasazené dřeviny záruk zdravého stromu (záruku za jakost) po dobu tří 
ode dne, kdy objednatel podpisem předávacího protokolu zasazené dřeviny převezme

případě úhynu dřeviny zavazuje danou dřevinu vyměnit a nahradit dřevino
stejných vlastností a parametrů. 

v rámci samotné výsadby zejména povinen předmětné dřeviny zasadit do 
dostatečně velké výsadbové jámy opatřené vhodným substrátem a příslušným hnojivem, 
zasazené dřeviny pevně ukotvit za účelem znemožnění jejich vychýlení, jakož i provést 
dostatečnou zálivku zasazené dřeviny. 

výsadbu dřevin provádět na svůj náklad a na své nebezpečí. V případě, 
že pověří provedením výsadby dřevin jinou osobu, má odpovědnost, ja
výsadbu provedl sám.

zuje provádět výsadbu dřevin tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému 
nebo zbytečnému obtěžování okolí a ke znečišťování komunikací a chodníků. 
povinen citlivě jednat zvláště při zásazích do soukromé
Zjistí při provádění výsadby dřevin skryté překážk bránící řádnému provedení 
výsadby bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.
Při provádění výsadby dřevin nesmí dojít ke škodám na objektech a inženýrských sítích. 
Případně vzniklé škody hradí 

odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech oso prostoru prováděných činností 
souvisejících s prováděním výsadby dřevin, za dodržování bezpečnostních, hygienických 

požárních předpisů za dodržování bezpečnosti silničního provo
se zavazuje, že práce vyžadující zvláštní odbornou způsobilost nebo povolení podle 

příslušných předpisů pouze osobami, které příslušné podmínky splňují.
ávněn kontrolovat provádění výsadby dřevin stí li objednatel, že

ovádí výsadbu dřevin v rozporu se svými povinnostmi či nekvalitně, je objednatel oprávněn 
ožadovat se toho, aby či nedostatky spojené vadným prováděním 

výsadby výsadbu dřevin prováděl řádným způsobem. Jestliže tak neučiní 
v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté atel oprávněn od této smlouvy
odstoupením se smlouva od počátku ruší

Článek V
Závěrečná ustanovení

Otázky touto smlouvou neupravené se řídí bčanským zákoníkem a dalšími příslušnými obecně 
závaznými právními předpisy. 
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze pouze písemnou formou. 

jednatel může od této smlouvy odstoupit vedle případů, které stanoví zákon, rovněž v případě, 
že zhotovitel se dostane do prodlení s provedením výsadby předmětných dřevin a předáním 
zasazených dřevin objednateli delšího než jeden měsíc, při 
provádění výsadby dřevin Odstoupení od počátku ruší

nesmí bez souhlasu objednatele postoupit svá práva plynoucí z této smlouvy na třetí 

platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží vyhotovení. 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  
� Příloha č. 1 – Technická zpráva   
� Příloha č. 2 –
� Příloha č. 3 – Seznam materiálu a prací 
� Příloha č. 4 – Položkový rozpočet.  



Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle 
zákona o registru smluv, či nikoli – bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, 
neboť obsahuje li informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně 
neuveřejňují nebo které mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby 
tato smlouva byla uveřejněna jako celek včetně takových informací a metadat (osobních údajů 
apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím 
uzavření Statuární město Opava. Nezajistí li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
v souladu se zákonem Statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je 
uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajisti
druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby 
správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem městské části Zlatníky usnesení
číslo

e Zlatníkách dne …………… e Zlatníkách dne …………… 

Mgr. Lumír Král Ing. Arnošt Klein
starosta Městské části Zlatníky ředitel Školního statku

příspěvkové organizace 



1

Příloha č. 1

Technická zpráva

„Výsadba dřevin“

Zpracoval:

Král Lumír – starosta MČ – Zlatníky



2

Technologický postup

Provedení nových výsadeb dřevin v katastru MČ – Zlatníky.

Na podzim roku 2016, případně jara 2017 bude provedena výsadba dřevin v níže uvedených 
lokalitách dle seznamu lokalit. Dojde k částečné obměně již nefunkční aleje třešní za výsadbu 
nových kvalitně zapěstovaných dřevin. Dojde k výsadbě kolem hlavní cesty ve směru na 
Slavkov a z hlavní křižovatky ve směru na Milostovice.

Jednotlivé stromy budou zapěstovány dle normy ČSN 83 9021 Technologie vegetačních 
úprav v krajině – Rostliny a jejich výsadba.

Výsadby jednotlivých stromů se musí řídit normou ČSN 83 9021 Technologie vegetačních 
úprav v krajině – Rostliny a jejich výsadba.
Použitý ostatní materiál a provedení práce v rámci výsadby bude v souladu se seznamem 

materiálu a prací. (Příloha č. 3)
U vysazovaných kmenů budou dodrženy obvody kmenů 810 cm. Stromy budou se zemním 
balem.





Příloha č. 3_Seznam materiálu a prací

Rostlinný materiál

Taxon Obvod kmene 

v cm

Počet (ks) Cena (Kč)/ks Cena celkem (kč)

Thilia cordata 810 cm 250 580 145.000

Třešeň srdcovka 810 cm 27 242 6.534

Celkem stromů 277

Celkem bez DPH 151.534

Celkem včetně DPH 183.356

Ostatní materiál

Položka Množství Cena (Kč) / j Cena celkem (kč)

opora – kůl frézovaný 250 cm / 6 cm 277 72 19.944

ochrana kmenů 1,2 m plastová 277 49 13.573

úvazek 277 15 4.155

hydrogel 277 20 5.540

Silvamix forte (hnojivo) 277 20 5.540

Celkem bez DPH 48.752

Celkem včetně DPH 58.990

Práce

Položka Množství Cena (Kč) / j Cena celkem (kč)

Výsadba stromů v balu + opora + chránička + úvazek 277 65 18.005

Celkem bez DPH 18.005

Celkem včetně DPH 21.786



Příloha č. 4_Položkový rozpočet – Výpočet nabídkové ceny

Rostlinný materiál

Taxon Obvod kmene 

v cm

Počet (ks) Cena (Kč)/ks Cena celkem (kč)

Thilia cordata 810 cm 250 580 145.000

Třešeň srdcovka 810 cm 27 242 6.534

Celkem stromů 277

Celkem bez DPH 151.534

Celkem včetně DPH 183.356

Ostatní materiál

Položka Množství Cena (Kč) / j Cena celkem (kč)

opora – kůl frézovaný 250 cm / 6 cm 277 72 19.944

ochrana kmenů 1,2 m plastová 277 49 13.573

úvazek 277 15 4.155

hydrogel 277 20 5.540

Silvamix forte (hnojivo) 277 20 5.540

Celkem bez DPH 48.752

Celkem včetně DPH 58.990

Práce

Položka Množství Cena (Kč) / j Cena celkem (kč)

Výsadba stromů v balu + opora + chránička + úvazek 277 65 18.005

Celkem bez DPH 18.005

Celkem včetně DPH 21.786

Celkové náklady –
Rostlinný materiál (Kč)
bez DPH

včetně DPH

Celkové náklady –
Ostatní materiál (Kč)
bez DPH

včetně DPH

Celkové náklady –
Práce (Kč)
bez DPH

včetně DPH

Celkové maximální náklady na 
provedení Výsadby dřevin po 
dobu plnění zakázky malého 
rozsahu – (Výsledná nabídková 
cena) / (Kč) bez DPH

včetně DPH 

151.534 48.752 18.005 218.291

183.356 58.990 21.786 264.132

V Opavě dne:

Ing. Arnošt Klein

Ředitel Školního statku Opava


